湖南科技学院教务处

湘科院教发[2020]34 号

关于公布湖南科技学院

2020 年“一流专业”建设点名单的通知

各教学学院：

根据《教育部办公厅关于实施一流本科专业建设“双万

计划”的通知》（教高函[2019]18 号）和省教育厅《关于组

织申报 2020 年湖南省一流本科专业建设点的通知》（湘教

通[2020]179 号）的文件精神，按照《关于开展 2020 年校级

“一流专业”建设点申报和省级“一流本科专业”建设点推

荐工作的通知》（湘科院教发[2020]31 号）要求，经各教学

学院申报、专家评审、学校教学工作指导委员会审定，共评

选出生物技术等 8 个专业为 2020 年校级“一流专业”建设

点，现予以公布（具体名单见附件）。

校级一流专业建设点建设期为 5 年，建设目标是通过

专业认证，申报省级、国家级一流专业建设点。希望立项的

专业建设点在专业改革创新、师资队伍、教学资源、质量保

2

障体系等各方面发挥示范辐射作用。

附件：湖南科技学院 2020 年校级“一流专业”建设点

名单

湖南科技学院教务处

2020 年 9 月 7 日

3

附件：

湖南科技学院 2020 年校级“一流专业”建设点名单

序号 专业名称 专业类 专业负责人

1 生物技术 生物科学类 李常健

2 日语 外国语言文学类 张剑

3 电子科学与技术 电子信息类 李小武

4 制药工程 化工与制药类 尹业师

5 软件工程 计算机类 罗恩韬

6 数字媒体技术 计算机类 夏三鳌

7 法学 法学类 黄栋梁

8 金融工程 金融学类 刘卫柏